
Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 028-2024-0025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Certificación y Seguimiento de Sistemas Integrados de Gestión,
Excelencia en el Servicio, Auditoria Legal de PRL y Responsabilidad Social Corporativa

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 125.587,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.000,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.265 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
90714000 - Auditoría medioambiental.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Centros de Mutua Universal
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

NIF/s A84251990: La oferta presentada por AENOR CONFIA S.A.U. cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos
de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas, para la contratación del servicio CONTRATACIÓN DEL
SERVICIO DE CERTIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN EN MATERIA DE
CALIDAD, MEDIOAMBIENTE, PREVENCIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA, EXCELENCIA EN
EL SERVICIO Y AUDITORÍA LEGAL DE PRL. 
La oferta técnica de AENOR CONFIA S.A.U ha obtenido la mejor puntuación global en cuanto Metodología y fases,
Memoria para la certificación de RSC y Muestreo de centros y volumen de jornadas. Las ofertas de criterios objetivos
y económica han obtenido unas valoraciones ligeramente inferiores a las del otro proveedor. Pese a ello en el
cómputo global ha obtenido la mejor puntuación, resultado por lo tanto adjudicataria la empresa AENOR CONFIA
S.A.U.

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AENOR CONFIA S.A.U.
NIF A84251990
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE GÉNOVA 6
(28004) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 914325986
Correo Electrónico licitciones@aenor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.842 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.918,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 028-2024-0025-01
Fecha de Formalización 20/06/2024

Motivación

Motivación La oferta presentada por AENOR CONFIA S.A.U. cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos de
Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas, para la contratación del servicio CONTRATACIÓN DEL
SERVICIO DE CERTIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN EN MATERIA DE
CALIDAD, MEDIOAMBIENTE, PREVENCIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA, EXCELENCIA EN
EL SERVICIO Y AUDITORÍA LEGAL DE PRL. 
La oferta técnica de AENOR CONFIA S.A.U ha obtenido la mejor puntuación global en cuanto Metodología y fases,
Memoria para la certificación de RSC y Muestreo de centros y volumen de jornadas. Las ofertas de criterios objetivos
y económica han obtenido unas valoraciones ligeramente inferiores a las del otro proveedor. Pese a ello en el
cómputo global ha obtenido la mejor puntuación, resultado por lo tanto adjudicataria la empresa AENOR CONFIA
S.A.U. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo



Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas Online
Vía Teams

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 10:30 horas

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.netAvenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/03/2024 a las 15:06 al 22/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo multicualificado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Personal en plantilla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



Informativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KrtfgAA6PsSP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013763194 |  2024-000767544 | vie, 12 jul 2024 11:01:22:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26827579045454719074072550564800232786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KrtfgAA6PsSP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

